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København den 21. april 2006. 
 
Vin og Spiritusbranchen tager afstand fra vodka på tube. 
 
I VSOD har vi erfaret at en virksomhed, som ikke er medlem af vor organisation, markedsfører et 
produkt på tube, som angiveligt skulle indeholde 10 – 12 % alkohol. Der er tale om et produkt med 
navnet GO PURE, som er tænkt anvendt direkte fra tuben. 
 
I VSOD, Vin - og Spiritus Organisationen i Danmark, beskæftiger vi os med alkoholholdige 
drikkevarer, og må på det kraftigste tage afstand fra den omtalte produkttype, dersom der er tale om 
et produkt, der i særlig grad henvender sig til børn og unge. 
 
Af "Regler for markedsføring af alkoholholdige drikkevarer" fremgår det tydeligt, at 
markedsføringen ikke må henvende sig til børn og unge, hvilket også fremgår af den nye 
Markedsføringslov, og det nye produkt på tube er ifølge det foreliggende ligefrem fremstillet med 
det for øje. 
 
Ifølge udtalelser fra Forbrugerrådet og Fødevarestyrelsen indeholder produktet oven i købet 
ulovlige tilsætningsstoffer, hvilket naturligvis gør produktet helt uacceptabelt. 
 
Endvidere foreskriver reglerne for salg af alkoholholdige drikkevarer i Danmark, at forhandlere skal 
være registreret hos SKAT, og at der skal erlægges afgifter, som varierer afhængig af hvilken 
produktkategori, der er tale om. Typisk hører et produkt der er tilsat alkohol under kategorien 
spiritus og skal være forsynet med banderole. Da GO PURE tilsyneladende ikke er banderoleret, 
kan man frygte, at der ikke er betalt afgift, og produktet overholder ikke 
mærkningsbestemmelserne.   
 
VSOD repræsenterer det meste af vin- & spiritusbranchen i Danmark, og ét af vores primære 
arbejdsområder er at sikre et sundt og afbalanceret forhold til nydelsen af branchens produkter, samt 
modvirke misbrug. Vi mener ikke at nævnte produkt kan leve op til dette, og VSOD tager derfor 
klart afstand fra GO PURE produktet. 
  
Det aktive arbejde vi gør i VSOD, hvor vi kraftigt støtter GODA, en organisation der arbejder for 
gode alkohol vaner, har ført til et totalt set faldende forbrug af alkohol i løbet af de senere år også 
blandt de unge. Derfor er det vort håb at alle gode kræfter vil modarbejde udbredelsen af useriøse 
produkter som "Vodka på Tube".  
 
For yderligere information om VSOD og vores holdninger, kontakt venligst organisationens 
formand Peter Schaltz. 
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